11/03/2019 SEI/IFMG - 0266563 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=312743&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 04/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA TUTORIA DE APOIO AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de
06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria
IFMG N°. 1078 de 27 de setembro de 2016 e por meio da Diretoria de Ensino,

RESOLVE: homologar o Resultado Final do Processo Seletivo para Tutoria de Apoio ao Programa de
Assistência Estudantil.

NOME

AVALIAÇÕES

SITUAÇÃO
Prova
Escrita

Prova
Prática Entrevista TOTAL NOTA

FINAL (média)

Filipe Diego da Silva 90 100 95 285 95,0 CLASSIFICADO

Lucas Henrique de
Faria 100 95 87 282 94,0 CLASSIFICADO

Daniel Santos Lopes 100 100 80 280 93,3 CLASSIFICADO

Lilian Barbosa de
Oliveira 100 90 90 280 93,3 CLASSIFICADO

Maria Eduarda 100 100 80 280 93,3 CLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/03/2019

11/03/2019 SEI/IFMG - 0266563 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=312743&infra_siste… 2/3

Sofiatti Alves

Paulo Raimundo
Gomes Lima 100 100 80 280 93,3 CLASSIFICADO

João Paulo de Souza 90 100 87 277 92,3 CLASSIFICADO

Maryanna Vythória de
Oliveira 80 100 95 275 91,7 CLASSIFICADO

Daniel Rodrigues de
Araújo Júnior 80 100 90 270 90,0 CLASSIFICADO

Luiza Oliveira de
Souza Garcia 90 100 75 265 88,3 CLASSIFICADO

Lucas Mateus
Menezes Silva 90 95 75 260 86,7 CLASSIFICADO

Alef Faria Silva 90 90 75 255 85,0 CLASSIFICADO

Larissa Vasconcelos
de Oliveira 60 20 30 110 36,7 DESCLASSIFICADO

Rayssa Amorim
Chagas Souza 60 0 35 95 31,7 DESCLASSIFICADO

Manoel Antônio
Sousa de Andrade 60 0 Não

compareceu 60 20 DESCLASSIFICADO

Ana Lúcia de Paula
Pereira Não compareceu 0 0 DESCLASSIFICADO

Flávia Santos Ribeiro Não compareceu 0 0 DESCLASSIFICADO

Henrique Maia Belo Não compareceu 0 0 DESCLASSIFICADO

Rita de Cássia Batista
da Silva Não compareceu 0 0 DESCLASSIFICADO

Formiga, 11 de março de 2019.

11/03/2019 SEI/IFMG - 0266563 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=312743&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em
11/03/2019, às 13:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0266563 e o
código CRC C08FC9AC.

23211.000204/2019-89 0266563v1